平成２５年９月９日作成、９月１３日更新

教  室  主  任    殿

部    門    長    殿
                                                            医学部長   末松 誠

平成２６年度科学研究費助成事業－科研費－への応募について（通知）

研究計画調書“最終”提出期限変更のお知らせ

標記につきまして、貴所属関係者への周知方よろしくお願い申し上げます。なお、平成２６年度学内助成

及び学部長推薦を要する財団助成金等への応募に際しては、科研費に応募していること、若しくは採択中の

科研費を有していることが必須要件となります。

記

１．応募資格（以下①②は公募要領からの抜粋。詳細は公募要領にて要確認。）

① 応募時点において、所属する研究機関から、次のア、イ及びウの要件を満たす研究者であると認められ、

e-Rad に「科研費応募資格有り」として研究者情報が登録されている研究者であること
＜要件＞ア）研究機関に、当該研究機関の研究活動を行なうことを職務に含む者として、所属する者であ

ること
イ）当該研究機関の研究活動に実際に従事していること
ウ）大学院生等の学生でないこと（ただし、所属する研究機関において研究活動を行うことを本

務とする職に就いている者で、学生の身分も有する場合を除く
※人事上の職位で、「助教（専修医）（臨床研究）」の職位は応募可。
「助教（臨床実習）」あるいは「助教（有期・研究奨励）」の職位は応募出来ません。

② 科研費やそれ以外の競争的資金で、不正な使用、不正な受給又は不正行為を行なったとして、平成２６年

度に、「その交付の対象としないこと」とされていないこと
※ 上記に加え、常勤以外の者が応募する場合は、慶應義塾の定めるガイドラインも遵守すること

２．応募に係る研究者向け説明会について

日時 ： 平成２５年９月２７日（金） １７：３０～１９：００
場所 ： 東校舎講堂

３．申込み・提出期限について

① 応募資格の確認及びＩＤ・パスワード申込み期限    平成２５年１０月 ４日（金）
② 内容・体裁確認のための研究計画調書“仮”提出期限  平成２５年１０月１０日（木）
③ 研究計画調書“最終”提出期限            平成２５年１０月１８日（金）
                       提出期限を変更致しました。  平成２５年１０月２１日（月）【※】
【※】慶應義塾全体での取り纏めを行うため、公募要領等に記載の提出期限とは異なるので注意すること

４．公募要領、研究計画調書作成要領等について

文部科学省あるいは日本学術振興会ホームページよりダウンロード可能（応募する研究種目により異なる）
【文部科学省】    http://www.mext.go.jp/a_menu/shinkou/hojyo/boshu/1339087.htm
【日本学術振興会】  http://www.jsps.go.jp/j-grantsinaid/index.html
・公募要領抜粋版および研究計画調書作成要領は９月２７日（金）の説明会会場にて配布予定。その後は研

究支援センターにて配布予定。

５．問い合わせ及び研究計画調書等提出先

信濃町キャンパス研究支援センター  E-mail：ras-shinanomachi-kaken@adst.keio.ac.jp
（総合医科学研究棟１階）      URL：http://www.med.keio.ac.jp/researchers/index.html 以上

差替え